

Planário dos Dalibarações

PROTOCOLO	Acceptance Control of the Control of	TANK BERTALUH BERTALU
Protoc. n.º 158, Liv. 16 Fls. 22, em 30/03/04 Horas: 15:15 hs Company of the second	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto Decreto Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação ☐ Moção de Reconhecimento ☐ Emenda	N.º 075/2004

AUTOR: Vereador WALTER NAVES DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE RECONHECIMENTO, ao Sr. JOSÉ NILTON DA SILVA, pelos relevantes serviços que ele tem prestado à cidade de Barra do Garças e região, através da Polícia Rodoviária Federal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 26 de março de 2004.

WALTER NAVES DE SOUSA

Vereador – PSDB 1º Secretário

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 30/03/04

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, o Sr. JOSÉ NILTON DA SILVA, pelos bons serviços que ele tem prestado à comunidade barra-garcense e região, através da Polícia Rodoviária Federal.

Como é do conhecimento de todos, a Polícia Rodoviária Federal, através de sua Inspetoria regional desta cidade, tem realizado um valoroso trabalho, fiscalizando nossas estradas, orientando nossos motoristas e coibindo de todas as formas a violência e a criminalidade, garantindo a segurança daqueles que transitam em nossas rodovias.

O policial JOSÉ NILTON DA SILVA é um profissional que sempre demonstrou lisura, responsabilidade, compromisso e seriedade, aliada à extrema competência no cumprimento de seu dever.

Assim sendo, na qualidade de representante do povo desta cidade, não poderia deixar de fazer esse importante registro, destacando o valoroso trabalho realizado pelo ilustre Policial JOSÉ NILTON, o que nos leva a expressar através desta Moção, nossos parabéns e o nosso reconhecimento.

WALTER NAVES DE SOUSA

Vereador – PSDB 1º Secretário